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铸造用湿型表面硬度计检定规程 (试行)

本规程适用于新制造的、使用中的和修理后的A型、B型和C型铸造用湿型表面

硬度计 (即砂型硬度计)的检定。

一 概  述

铸造用湿型表面硬度计主要由压头、指示器、试验力机构等部件组成,有 A,B,

C三种型式。
铸造用湿型表面硬度计 (以下简称硬度计)用于测量铸造湿砂型 (芯)的表面硬

度,通过砂型硬度值检查砂型的紧实程度。
湿型表面硬度用符号 HSS表示。

二 技 术 要 求

1 硬度计应有铭牌或标志,标明硬度计型号、编号、生产厂和制造日期等。

2 硬度计外表面应平整、光洁,不应有毛刺、裂纹等缺陷,烤漆或电镀部分不得有局

部剥落和明显划痕。

3 硬度计指示器表面应透明、清洁;刻度盘刻线应清晰、均匀;刻度盘回转圈应能滑

动回转,定位可靠;指针应平直,不得弯曲;压头和压足不得有锈蚀、划痕等缺陷;压

头的移动和指针的摆动应灵活、平稳,松开锁紧装置时,不得有卡阻或晃动等现象。

4 压头的最大压缩行程应为 (2.5±0.025)mm;当压头伸出长度为2.5mm时,指针

要对准0刻线;当压头伸出长度为0时,指针要对准满刻度。

5 对硬度计压头的要求

5.1 压头的几何尺寸应符合图1的要求。

图1 硬度计压头几何尺寸 (mm)

1

JJG831—1993



 
 
    
   HistoryItem_V1
   InsertBlanks
        
     Where: after current page
     Number of pages: 1
     same as current
      

        
     1
     1
     1
     402
     338
            
       CurrentAVDoc
          

     SameAsCur
     AfterCur
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2 2.0c
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   InsertBlanks
        
     Where: after current page
     Number of pages: 1
     same as current
      

        
     1
     1
     1
     402
     338
            
       CurrentAVDoc
          

     SameAsCur
     AfterCur
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2 2.0c
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   TrimAndShift
        
     Range: all pages
     Trim: fix size 8.268 x 11.693 inches / 210.0 x 297.0 mm
     Shift: none
     Normalise (advanced option): 'original'
      

        
     32
            
       D:20120109112736
       841.8898
       a4
       Blank
       595.2756
          

     Tall
     1
     0
     No
     475
     324
    
     None
     Up
     0.0000
     0.0000
            
                
         Both
         AllDoc
              

       CurrentAVDoc
          

     Uniform
     0.0000
     Top
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2 2.0c
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     16
     17
     16
     17
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





